
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

   Viste:

- la Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali"; 

- la L.R. 12 marzo 2003 n. 2 "Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali";

- la Legge n. 104/92 "Legge quadro per l'assistenza,             l'integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate"- art. 8 punto F) ".... l'inserimento e l'integrazione delle persone handicappate si realizzano 

mediante (...) misure atte a favorire la piena integrazione nel mondo del lavoro, in forma individuale o associata e 



a tutela del posto di lavoro anche attraverso incentivi diversificati;

Preso atto che già da alcuni anni l'Amministrazione Comunale interviene con un contributo economico a 

sostegno degli inserimenti lavorativi dei signori Catenacci Lorenza e Paci Romano presso la Cooperativa Sociale 

"Valconca";

Considerato che dalle verifiche periodiche sostenute con gli operatori dell'Azienda USL e con i 

rappresentanti della Cooperativa Sociale "Valconca" è emerso che  gli obiettivi inizialmente prefissati sono stati 

raggiunti e che, al fine di un loro consolidamento, si ritiene opportuno proseguire tale esperienza anche per l'anno 

in corso;

Ritenuto, quindi, di confermare anche per l'anno 2006 l'intervento a sostegno dell'inserimento lavorativo dei 

signori Paci Romano e Catenacci Lorenza presso la Cooperativa Sociale "Valconca" attraverso l'erogazione di un 

contributo mensile individuale di Euro 103,30 per un costo complessivo pari a Euro 2.480,00;     

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di confermare, per le motivazioni espresse in premessa, anche per l'anno 2006 il sostegno all'inserimento 

lavorativo presso la Cooperativa Sociale "Valconca" dei signori Paci Romano e Catenacci Lorenza attraverso 

l'erogazione di un contributo mensile individuale di Euro 103,30 per un costo complessivo pari a Euro 2.480,00; 

2) - di assumere, pertanto, la spesa di  Euro 2.480,00 sul cap. 4735.000 "Incarichi per interventi nel campo 

sociale e delle politiche giovanili (E. cap. 288.000"  - contributi provinciali per interventi nel campo sociale e 

delle politiche giovanili - accertamento n. 208 - del bilancio 2006 - impegno n. 1026 -;

3) - di dare atto che il contributo sarà liquidato alla Cooperativa Sociale "Valconca" dietro presentazione di 

regolari fatture;

 

4) - di individuare nella persona dell'assistente sociale Adriana Moretti Alunni la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33086/ASD-DEL     Determina D. n. 354 del 19.06.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


